36.436.652/0001-10 Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA DIVULG AÇ ÃO
COM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, EM SITE TIPO BANNER, GRAVAÇÕES PARA DIVULGAÇ ÃO
DE MATÉRIAS, E SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO.
Valor global de R$ 51.806,25 (cinquenta e um mil oitocentos e seis reais e vinte e cinco
centavos). Data de assinatura 09/04/2025. Vigência do contrato: 09/04/2025 a 31/12/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025-SRP

Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

[...]

SERVENTE, ELETRICISTA, ENCANADOR, CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS, PINTOR, CALC E T E I R O,
CARPINTEIRO DE FORMAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE LAPÃO. Empresa adjudicatária LEEC ENTRETENIMENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
Inscrito no CNPJ: de nº 26.729.297/0001-14. Valor: R$ 1.999.142,10 (Um milhão,
novecentos e noventa e nove mil, cento e quarenta e dois reais e dez centavos). Assinatura:
09/04/2025. Vigência: 09/04/2026. Lapão - BA, Márcio Antônio Messias da Silva Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 5/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ, torna público A REPUBLICAÇÃO DO

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO 015/2025, PREGÃO ELETRÓNICO Nº 005/2025, cujo objeto é
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
FUTURA E EVENTUAL DISTRIBUIÇÃO Á FAMÍLIAS VULNERÁVEIS DO MUNICIPIO DE
MACURURÉ-BA Conforme Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Valor global estimado
é de R$ 675.501,00 ( Seiscentos e setenta e cinco mil, quinhentos e um reais). NOVA DATA
DE ABERTURA: 24/04/2025 às 09h01. Aquisição disponível no site
http://www.macurure.ba.gov.br/, www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ RONILDO RODRIGUES ARAÚJO
Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Nº 7/2025

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2025, PREGÃO ELETRÓNICO Nº 007/2025, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO
COMPACTADOR DO MUNICÍPIO DE MACURURÉ-BA, Conforme Termo de Referência (Anexo I)
do Edital. Valor global estimado é de R$ 258.800,04 (duzentos e cinquenta e oito mil oitocentos
reais e quatro centavos) MOTIVO DA REPUBLICAÇÃO: Ajuste no edital.

NOVA DATA DE ABERTURA: 28/04/2025 às 10h30. Aquisição disponível no site
http://www.macurure.ba.gov.br/, www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ RONILDO RODRIGUES ARAÚJO
Agente de contratação